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Vörå finns i Österbotten, cirka 30 kilometer nordost om Vasa.

Inom bildningssektorn arbetar ungefär 200 personer.

I Vörå finns sju daghem, sju stycken skolor för årskurs ett till
sex, en skola för årskurs sju till nio och ett gymnasium.



Vörå har via två projekt fått möjlighet att integrera hållbar
utveckling i skolornas digitala lärstig och utveckla elevernas digitala
färdigheter för en hållbar livsstil. Projektet Cooperative network
learning som finansieras av Utbildningsstyrelsen har möjliggjort en
uppbyggnad av en flexibel och mångsidig studio (Vörå Network
Studio). 

Hållbarhetsprojektet som är en del av statens (Undervisnings- och
kulturministeriet) specialunderstöd för utveckling av digitala
färdigheter hos elever inom förskolan och den grundläggande
utbildningen utförs inom ramen för utvecklingsprogrammet
Nylitteracitet. Det har gjort det möjligt att förskolorna och skolorna
har kunnat komplettera sin utrustning så att samtliga enheter har
möjlighet att interaktivt delta i den undervisning som livesänds via
Vörå Network Studion.

Vi har utvecklat en digital lärmiljö där eleverna samlas i sina
klassrum tillsammans med klassläraren medan undervisning sker
med virtuella inslag med externa lärare på videolänk. Genom denna
undervisningsform försöker vi effektivisera implementeringen av
den digitala lärstigen i Vörå kommun. Med ”cooperative network
learning” lär sig både lärare och elever samtidigt, dessutom ökas
samarbetet mellan skolorna.
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Hållbarhet och nylitteracitet
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Dessa två projekt stöder elevernas digitala utveckling samt
mediekompetens samtidigt som vi fokuserar på hållbar utveckling.
Vi utvecklar och upprätthåller en god pedagogisk verksamhet inom
förskolan och den grundläggande undervisningen i anslutning till
hållbarhet, medieläskunnighet och digital kompetens.

Tack vare de här två projekten har eleverna i Vörå Kommun
tillsammans deltagit och samarbetat över skolgränsera i våra
projekt. Som exempel kan nämnas att eleverna i årskurserna 3-6 i
kommunens alla skolor deltagit i de interaktiva sändningarna som
sändes från vår studio. Tillsammans byggde de upp en gemensam
hållbar värld i Minecraft Education.

Ett annat exempel är när kommunens samtliga förskoleelever
tillsammans med lärarna från studion hjälptes åt att under
sändningen skriva/prompta en saga med hjälp av chat-gpt. Sagans
innehåll speglades av det temat som eleverna tidigare jobbat med
under sändningarna. Sagan illustrerades under livesändningen
med karaktärer framför en greenscreen i studion. Sagan blev alltså
en video som livesändes.



Vörå kommun har genom flera projekt systematiskt satsat på
digitalisering inom bildningsväsendet – ända från
småbarnspedagogiken till gymnasiet. I småbarnspedagogiken
pågår just nu det spännande projektet ”Digiäventyret” där både
personal och barn samverkar för att skapa ett digitalt ekosystem
med fokus på hållbarhet och långsiktighet.

För projektet skapas temalådor med olika innehåll. Exempel på
lådor som utvecklats för projeket är sagolådan, ateljélådan och
programmeringslådan. Genom att använda innehållet i lådorna
tillsammans med digitala verktyg kombineras analogt och
digitalt material på ett naturligt sätt, vilket främjar olika
uttrycksformer och utvecklar kreativitet hos barnen.

Med hjälp av innehållet i lådorna strävar vi efter förbättra
barnens delaktighet genom att skapa en inkluderande lärmiljö
där alla ges likvärdiga möjligheter till lärande. 

Digitala arbetssätt används på ett sätt som är pedagogiskt
motiverat och som skapar en meningsfull och relevant lärmiljö
för barnen. Vi låter barnen bli aktiva producenter av digitalt
material och skickliga användare av digitala verktyg på ett sätt
som är pedagogiskt, åldersanpassat och meningsfullt. .
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Digiäventyret – innovativa lärmiljöer inom
Vörås småbarnspedagogik 



Som första kommun i Finland gick Vörå in för att prova på
verktyget Lexplore för att kartlägga läsförmågan hos elever i
årskurs ett till sex. Projektet inleddes hösten 2021 med
understöd från Utbildningsstyrelsen, vilket möjliggjorde att
piloten kunde genomföras. 

Lexplore är ett digitalt verktyg som används för att kartlägga
läsförmågan hos elever i årskurs ett till nio. Eleven läser en text
på en datorskärm och under läsningen följer en
ögonrörelsemätare ögonens rörelser. Mönstret som skapas av
ögonrörelserna analyseras med hjälp av AI och ger genast ett
objektivt resultat på hurudan läsförmåga eleven har. 

I piloten deltog Vörås svenska skolor med elever i årskurs ett till
sex. Efter att projekttiden har avslutats har kartläggningen av
elevers läsförmåga med hjälp av Lexplore fortsatt och
utvidgats till att innefatta även årskurs sju och åtta. 
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Lexplore i Vörå
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Småbarnspedagogiken i Österbotten har ett
nätverk bland cheferna för
småbarnspedagogik med namnet Tindra.
Nätverket har under en längre tid diskuterat
bristen av personal i Södra Finland och att 

Små steg, stora möjligheter - Österbottens
småbarnspedagogik

Med projektet vill vi genom humoristiska
videor både skapa ett intresse för branschen
samt berätta vad småbarnspedagogik är.
Projektet pågår från november 2023 till mars
2024 och förhoppningen är att kunna öka
antalet sökande inför rekryteringen till läsåret
2024-2025.

Deltagande kommuner i projektet är Vörå,
Jakobstad, Nykarleby, Larsmo, Vasa, Korsholm,
Malax, Närpes, Korsnäs, Kristinestad, Karleby,
Kronoby och Pedersöre.

detta är något vi ser tendenser av också i Österbotten. Emilia
Christiansen som driver projektet “Småbarnspedagogik - en
framtidsbransch” gästade Tindra-nätverket och presenterade projektet
som pågår i Södra Finland. Från den presentation fick också vi i Tindra
önskan om något liknande till Österbotten. En projektplan skrevs och
Svenska folkskolans vänner finansierade projektet. 

@tindraosterbotten

@tindraosterbotten

http://www.vora.fi/
https://www.youtube.com/results?search_query=tindra+%C3%B6sterbotten


Vörå samgymnasium-idrottsgymnasium är ett modernt och
dynamiskt gymnasium vid Campus Norrvalla i Vörå, Österbotten.
Gymnasiet har ca 170 egna studerande från ett trettiotal
kommuner. 

Vörå samgymnasium består av en allmän gymnasielinje och
idrottsgymnasiet. Allmänna linjen och idrottsgymnasiet följer
olika läroplan, men undervisningen hålls i blandade grupper.

Bland Finlands femton idrottsgymnasier med nationell
specialstatus ger idrottsgymnasiet i Vörå undervisning på
svenska. Tyngdpunkten ligger på friidrott, fotboll, orientering,
skidåkning och skidskytte.
 
Att gå i ett av Finlands femton idrottsgymnasier ger idrottaren
många fördelar. Studerande i ett idrottsgymnasium följer en
läroplan, där idrott ingår som en del av undervisningen under
den vanliga skoldagen. Det här ger den studerande större
valmöjligheter och mera tid för både idrott och studier. 

Ett professionellt tränarteam finns på plats varje dag och de
studerande får möjlighet att satsa fullt på sin idrott och samtidigt
studera. Det här skiljer idrottsgymnasier från alla övriga
gymnasier.
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Blev du intresserad av att höra mera om vår
bildningssektor och våra pågående projekt? Ta kontakt! 

Helena Emaus
Bildningsdirektör
helena.emaus@vora.fi

Carolina Lassus
Pedagogisk planerare
carolina.lassus@edu.vora.fi

Annika Ekblad
Projektledare
annika.ekblad@edu.vora.fi

Pia Hildén
Rektor Vörå samgymnasium-
idrottsgymnasium
pia.hilden@edu.vora.fi

Simone Envall
Chef för småbarnspedagogik
simone.envall@vora.fi

Jari Niemelä
IT-pedagog
jari.niemela@edu.vora.fi

Thomas Södergård
Projektledare
thomas.sodergard@edu.vora.fi


